



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.07.2024 № 475

О внесении изменений в перечень автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения Смоленской области

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в перечень автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации Смоленской области от 26.12.2020 № 903 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 11.04.2022 № 231, от 19.07.2022 № 482, от 19.05.2023 № 239), следующие изменения:

1) в разделе 1:

- в графе 3 пункта 2 цифры «50,959» заменить цифрами «51,481»;
- в позиции «Всего» цифры «187,309» заменить цифрами «187,831»;

2) в разделе 2:

- в графе 3 пункта 6 цифры «18,52» заменить цифрами «18,472»;
- в графе 3 пункта 10 цифры «39,16» заменить цифрами «39,246»;
- в графе 3 пункта 12 цифры «36,36» заменить цифрами «36,43»;
- в графе 3 пункта 21 цифры «40,25» заменить цифрами «38,84»;
- в позиции «Всего» цифры «1 559,423» заменить цифрами «1 558,121»;

3) в разделе 3:

- в подразделе «Муниципальное образование «Вяземский район» Смоленской области»:

- графу 2 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«Р-132 «Золотое кольцо» – Юшково»;
- графу 2 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«Р-132 «Золотое кольцо» – Ефремово»;

- графу 2 пункта 21 изложить в следующей редакции:
«Р-132 «Золотое кольцо» – Кайдаково – Панфилово – Теплушка»;
- графу 2 пункта 38 изложить в следующей редакции:
«Р-132 «Золотое кольцо» – Юшково» – Панфилово»;
- графу 2 пункта 40 изложить в следующей редакции:
«Р-132 «Золотое кольцо» – Горельково»;
- в графе 3 пункта 48 цифры «45,71» заменить цифрами «45,709»;
- в подразделе «Муниципальное образование «Гагаринский район» Смоленской области»:
- в графе 3 пункта 10 цифры «23,06» заменить цифрами «22,66»;
- в пункте 16:
- графу 2 изложить в следующей редакции:
«Р-132 «Золотое кольцо» – Карамзино – граница Смоленской области» – Дубинино»;
- в графе 3 цифры «6,17» заменить цифрами «4,62»;
- в позиции «Всего» цифры «549,108» заменить цифрами «547,158»;
- в подразделе «Муниципальное образование «Дорогобужский район» Смоленской области»:
- графе 3 пункта 5 цифры «10,72» заменить цифрами «10,990»;
- в позиции «Всего» цифры «278,715» заменить цифрами «278,985»;
- в подразделе «Муниципальное образование «Духовщинский район» Смоленской области»:
- в графе 3 пункта 2 цифры «11,00» заменить цифрами «10,955»;
- в позиции «Всего» цифры «374,460» заменить цифрами «374,415»;
- в подразделе «Муниципальное образование «Кардымовский район» Смоленской области»:
- в графе 3 пункта 3 цифры «36,45» заменить цифрами «35,04»;
- в графе 3 пункта 6 цифры «15,74» заменить цифрами «15,20»;
- в позиции «Всего» цифры «319,185» заменить цифрами «317,235»;
- в подразделе «Муниципальное образование «Монастырщинский район» Смоленской области»:
- в графе 3 пункта 3 цифры «17,50» заменить цифрами «17,60»;
- в пункте 18:
- графу 2 изложить в следующей редакции:
«Маслово – Ногишкино»;
- в графе 3 цифры «7,40» заменить цифрами «5,0»;
- дополнить пунктом 42 следующего содержания:

42.	«Монастырщина – Татарск – Раевка» – Досугово – Михейково» – Носково – ур. Перепечино	2,40	66 ОП МЗ 66Н-1242	66Н-1242	1242
-----	--	------	-------------------	----------	------

- в позиции «Всего» цифры «314,95» заменить цифрами «315,05»;
- в подразделе «Муниципальное образование «Новодугинский район» Смоленской области»:

- графу 2 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«Р-132 «Золотое кольцо» – Минино – Капустино – Бурцево»;
- графу 2 пункта 10 изложить в следующей редакции:
«Р-132 «Золотое кольцо» – Высокое»;
- графу 2 пункта 13 изложить в следующей редакции:
«Р-132 «Золотое кольцо» – Минино – Капустино – Бурцево» – Усадище»;
- графу 2 пункта 14 изложить в следующей редакции:
«Р-132 «Золотое кольцо» – Высокое» – Кулешовка»;
- графу 2 пункта 16 изложить в следующей редакции:
«Р-132 «Золотое кольцо» – Высокое» – Горки»;
- графу 2 пункта 25 изложить в следующей редакции:
«Р-132 «Золотое кольцо» – Чернецы»;
- графу 2 пункта 26 изложить в следующей редакции:
«Р-132 «Золотое кольцо» – Семенчиха»;
- графу 2 пункта 27 изложить в следующей редакции:
«Р-132 «Золотое кольцо» – Севальниха»;
- графу 2 пункта 30 изложить в следующей редакции:
«Р-132 «Золотое кольцо» – Минино – Капустино – Бурцево» – Курбатово – Малеево»;
- в подразделе «Муниципальное образование «Починковский район» Смоленской области»:
 - в графе 3 пункта 1 цифры «14,23» заменить цифрами «14,170»;
 - в графе 3 пункта 3 цифры «18,86» заменить цифрами «18,83»;
 - в графе 3 пункта 15 цифры «39,10» заменить цифрами «38,202»;
 - графу 2 пункта 38 изложить в следующей редакции:
«Орел – Брянск – Смоленск – граница с Республикой Белоруссия» – Шаталово – Митюли»;
 - графу 2 пункта 45 изложить в следующей редакции:
«Орел – Брянск – Смоленск – граница с Республикой Белоруссия» – Белик – Борок» – Сяковка»;
 - в позиции «Всего» цифры «458,348» заменить цифрами «457,36»;
- в подразделе «Муниципальное образование «Сафоновский район» Смоленской области»:
 - в графе 3 пункта 4 цифры «4,60» заменить цифрами «4,565»;
 - в графе 3 пункта 21 цифры «11,60» заменить цифрами «11,558»;
 - в графе 3 пункта 32 цифры «3,80» заменить цифрами «3,165»;
 - в позиции «Всего» цифры «391,990» заменить цифрами «391,278»;
- в подразделе «Муниципальное образование «Смоленский район» Смоленской области»:
 - в графе 3 пункта 8 цифры «5,367» заменить цифрами «3,073»;
 - в графе 3 пункта 15 цифры «18,10» заменить цифрами «19,02»;
 - в графе 3 пункта 36 цифры «4,13» заменить цифрами «3,706»;

- дополнить пунктами 79, 80 следующего содержания:

79.	Р-120 Орел – Брянск – Смоленск – граница с Республикой Беларусь, км 359+820 – км 365+600	5,780	66 ОП МЗ 66Н-1879	66Н-1879	1879
80.	Р-120 Орел – Брянск – Смоленск – граница с Республикой Беларусь, км 373+400 – км 384+975	11,178	66 ОП МЗ 66Н-1880	66Н-1880	1880

- в позиции «Всего» цифры «604,606» заменить цифрами «619,766»;

- в подразделе «Муниципальное образование «Сычевский район» Смоленской области»:

- графу 2 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«Р-132 «Золотое кольцо» – Дугино – Некрасиха»;

- графу 2 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«Р-132 «Золотое кольцо» – Сычевка»;

- графу 2 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«Р-132 «Золотое кольцо» – Дугино – Некрасиха» – Ладыгино»;

- графу 2 пункта 8 изложить в следующей редакции:

«Р-132 «Золотое кольцо» – Ярыгино»;

- графу 2 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«Р-132 «Золотое кольцо» – Сутормино – Софьино»;

- графу 2 пункта 11 изложить в следующей редакции:

«Р-132 «Золотое кольцо» – Ярыгино» – Субботники – Ноздринка»;

- графу 2 пункта 17 изложить в следующей редакции:

«Р-132 «Золотое кольцо» – Ярыгино» – Соколино»;

- графу 2 пункта 18 изложить в следующей редакции:

«Р-132 «Золотое кольцо» – Жерновка»;

- графу 2 пункта 19 изложить в следующей редакции:

«Р-132 «Золотое кольцо» – Ярыгино» – Перевесье»;

- графу 2 пункта 21 изложить в следующей редакции:

«Р-132 «Золотое кольцо» – Бубниха»;

- графу 2 пункта 23 изложить в следующей редакции:

«Р-132 «Золотое кольцо» – Ольховцы»;

- графу 2 пункта 25 изложить в следующей редакции:

«Р-132 «Золотое кольцо» – Николаевка»;

- графу 2 пункта 28 изложить в следующей редакции:

«Р-132 «Золотое кольцо» – Мальцево»;

- графу 2 пункта 29 изложить в следующей редакции:

«Р-132 «Золотое кольцо» – Сидорово»;

- в подразделе «Муниципальное образование «Темкинский район» Смоленской области»:

- в графе 3 пункта 20 цифры «6,39» заменить цифрами «5,89»;

- в позиции «Всего» цифры «227,93» заменить цифрами «227,43»;
- в подразделе «Муниципальное образование «Угранский район» Смоленской области»:
 - графу 2 пункта 1 изложить в следующей редакции: «Р-132 «Золотое кольцо» – Угра»;
 - графу 2 пункта 12 изложить в следующей редакции: «Р-132 «Золотое кольцо» – Коньшино»;
 - графу 2 пункта 13 изложить в следующей редакции: «Р-132 «Золотое кольцо» – Ермаки – Якунино»;
 - графу 2 пункта 14 изложить в следующей редакции: «Р-132 «Золотое кольцо» – Коршунь»;
 - графу 2 пункта 15 изложить в следующей редакции: «Р-132 «Золотое кольцо» – Цинеево»;
 - графу 2 пункта 22 изложить в следующей редакции: «Р-132 «Золотое кольцо» – Великополье – Луги»;
 - графу 2 пункта 24 изложить в следующей редакции: «Р-132 «Золотое кольцо» – Доброе – Подсосонки»;
 - графу 2 пункта 25 изложить в следующей редакции: «Р-132 «Золотое кольцо» – Маньшино – Дрожжино»;
- в подразделе «Муниципальное образование «Холм-Жирковский район» Смоленской области»:
 - в графе 3 пункта 1 цифры «15,16» заменить цифрами «15,246»;
 - в позиции «Всего» цифры «225,097» заменить цифрами «225,183»;
- в подразделе «Муниципальное образование «Ярцевский район» Смоленской области»:
 - в графе 3 пункта 2 цифры «7,52» заменить цифрами «7,517»;
 - в позиции «Всего» цифры «253,257» заменить цифрами «253,254»;
 - в графе 2 позиции «Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения» цифры «8 154,656» заменить цифрами «8 164,124».

Губернатор
Смоленской области



В.П. Анохин